[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2023 № 154
        г. Устюжна

О стоимости услуг, предоставляе-

мых в соответствии со статьями
9, 12 Федерального закона от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-

нии и похоронном деле», на
территории Устюженского муни-

ципального округа на 2023 год
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996                 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 09.02.2023             № 143 «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области в области погребения и похоронного дела», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, по погребению умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, на территории Устюженского муниципального округа на 2023 год в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                               И.А. Петров

Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального округа

Вологодской области

от 15.03.2023 № 154

Стоимость услуг,
предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на территории Устюженского муниципального округа на 2023 год
	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,
рублей

	1.
	Услуги, предоставляемые в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», в том числе:
	9522,59

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	162,70

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5534,26

	1.3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	1563,35

	1.4.
	Погребение
	2262,28

	2.
	Услуги, предоставляемые в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», в том числе:
	9922,78

	2.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	162,70

	2.2.
	Облачение тела
	400,19

	2.3.
	Предоставление гроба
	5534,26

	2.4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1563,35

	2.5.
	Погребение
	2262,28